

PREMESSO:

CHE con deliberazione n. 122 dell'1/03/2007 la Giunta Comunale aveva approvato il progetto definitivo esecutivo relativa ai lavori di "elettrificazione rurale nelle località Gesonte e Staglio" da finanziarsi con un contributo di € 70.000,00 concesso con i fondi impegnati sul cap. 5234201 del bilancio della Regione Calabria a fronte del Decreto del Direttore Generale n° 23790 del 31/12/2004, impegno n° 6932 del 31/12/2004, redatto dall'Ing. Alfredo Bernardi, all'uopo incaricato, che comprendeva il seguente quadro economico:

A) LAVORI A BASE D'APPALTO	Euro	57.407,31
Di cui:		
A1) Importo dei lavori soggetto a ribasso	"	56.414,15
A2) Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso	"	993,16
B) Somme a disposizione dell'amministrazione:		
B1) I.V.A. 10% sui lavori	€	5.740,73
B2) Spese Generali +I.V.A. su spese generali al 20%	"	6.854,96
TOTALE GENERALE	Euro	70.000,00

CHE con contratto di appalto del 17 giugno 2008 Rep. N 06, registrato a Soveria Mannelli il 20 successivo al n. 118/1Serie I^ era stata affidata l'esecuzione dei lavori all'Impresa Gieffe Costruzioni s.r.l. con sede a Cosenza in Via L. Ariosto, verso l'importo di € 42.950,91 al netto del ribasso del 23,865% oltre ad € 993,16 per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggette a ribasso, e perciò per l'importo complessivo di Euro 43.944,07, oltre I.V.A. nella misura di legge.

CHE successivamente la Direzione dei lavori, ravvisandone la necessità, redigeva una perizia di variante tecnica e suppletiva, che comprendeva il seguente nuovo quadro economico che di seguito si trascrive, contenuta entro il 5% dell'importo di contratto così come previsto dall'art. 132 del Nuovo Codice degli appalti di cui al D.Lgs del 12/04/2006, n. 163 (ex art. 25 della 109/94) che trovava comunque copertura finanziaria nell'ambito dello stesso finanziamento con l'utilizzo delle economie scaturite dal ribasso d'asta in sede di gara, e che veniva approvata successivamente con determina Dirigenziale n° 140 del 25/11/2008;

Importo lavori di perizia	Euro	59.215,62
Importo dei lavori al netto del ribasso del 23,865%	"	45.083,81
Oneri per la sicurezza	"	993,16
Totale lavori al netto	"	46.076,97
I.V.A sui lavori al 10%	"	4.607,70
Spese generali + IVA 20% su spese tecniche	"	6.854,96
Somme a disposizione	"	12.460,37
TOTALE GENERALE	Euro	70.000,00
TOTALE GENERALE	Euro	70.000,00

CHE con note rispettivamente del 7 gennaio e del 5 maggio 2009 si chiedeva riscontro circa l'autorizzazione all'utilizzo delle economie scaturenti dal ribasso d'asta pari a complessivi € 12.460,37 per come riportate nell'ultimo quadro economico sopra riportato (somme a disposizione); **CHE**, per come concordato, per le vie brevi, con la Regione Calabria – Dipartimento Agricoltura e Foreste, circa la concessione dell'autorizzazione all'utilizzo delle somme scaturenti dal ribasso d'asta, chiedeva la redazione di una ulteriore ed apposita perizia di variante tecnica e suppletiva; **CHE** l'Ing. Alfredo Bernardi, professionista incaricato, redigeva la predetta perizia di variante tecnica e suppletiva che comprende il seguente quadro economico:

A) LAVORI

Importo lavori di perizia	Euro	19.017,11
Importo dei lavori a misura al netto del ribasso del 23,865%	"	14.478,68

Oneri per la sicurezza	“	300,00
Totale lavori al netto	“	<u>14.778,68</u>
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
I.V.A sui lavori al 10%	“	1.477,87
Spese tecniche + IVA 20% su spese tecniche	“	2.484,00
R.U.P. 2%	“	<u>380,00</u>
Totale somme a disposizione	“	4.341,87
TOTALE GENERALE	Euro	19.120,55
TOTALE ARROTONDATO	“	19.120,00

CHE alla predetta spesa si farà fronte per € 12.460,37 utilizzando le economie derivanti dal ribasso d’asta, per come riportate nel quadro economico relativo alla prima perizia di variante sopra riportata di cui al contributo di € 70.000,00 concesso con i fondi impegnati sul cap. 5234201 del bilancio della Regione Calabria come da decreto del Direttore Generale n° 23790 del 31/12/2004, impegno n° 6932 del 31/12/2004 e per la restante parte, pari ad € 6.659,63, con fondi del bilancio comunale già impegnata sul cap. 3603 del bilancio;

Con voti unanimi

DELIBERA

- Di approvare l’ulteriore perizia di variante tecnica e suppletiva ed il relativo quadro economico, che qui si intende integralmente riportato, per come redatto dall’Ing. Alfredo Bernardi per il completamento dell’ampliamento della pubblica illuminazione nelle zone rurali Gesonte e Staglio .
- Di far fronte alla spesa necessaria per € 12.460,37 utilizzando le economie derivanti dal ribasso d’asta, per come riportate nel quadro economico relativo alla prima perizia di variante sopra riportata di cui al contributo di € 70.000,00 concesso con i fondi impegnati sul cap. 5234201 del bilancio della Regione Calabria come da decreto del Direttore Generale n° 23790 del 31/12/2004, impegno n° 6932 del 31/12/2004 e per la restante parte, pari ad € 6.659,63, con fondi del bilancio comunale già impegnata sul cap. 3603 del bilancio
- Di affidare l’esecuzione dei predetti lavori alla ditta Gieffe Costruzione s.r.l. appaltatrice dei lavori principali, agli stessi patti e condizioni di cui al contratto originario che, all’uopo interpellata, ha dimostrato la propria disponibilità a realizzarli atteso che risulta ancora presente in cantiere parte delle attrezzature necessarie alla loro realizzazione.
- Di trasmettere la presente deliberazione all’Ufficio Tecnico Comunale per il seguito di competenza.
- Di incaricare lo stesso Ufficio Tecnico a trasmettere copia della presente deliberazione, unitamente a n° 2 copie degli elaborati progettuali, alla Regione Calabria – Dipartimento Agricoltura, Caccia e Pesca ed al Servizio Provinciale dell’Agricoltura.

Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 29/06/2009

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente
DOTT. MARIO CALIGIURI

Il Segretario Comunale
DOTT.SSA MARIAGRAZIACRAPELLA

D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 03/07/2009 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica Il Responsabile	D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile. Il Responsabile dell'Area Finanziaria
--	--

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'albo Pretorio di questo Comune per N giorni consecutivi, dal 15 al , ai sensi e per gli effetti dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000

Soveria Mannelli li 15

Il Segretario Comunale
DOTT.SSA MARIAGRAZIACRAPELLA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d'Ufficio

ATTESTA

- Che la presente Deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio nei termini sopra indicati ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, al N° _____ del 15 ;
- Che contestualmente all'affissione all'Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data ____ / ____ / _____ prot. n° _____.
- Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 13/07/2009 in quanto:
 - Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000;
 - Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000 ed essa pertanto è divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione.

Soveria Mannelli li 13/07/2009

Il Segretario Comunale
DOTT.SSA MARIAGRAZIACRAPELLA